

Pniewy, dnia 14 października 2025 r.

BOA.0003.10.2025

Pani Bernadeta Werner
Radna Rady Miejskiej Pniewy
za pośrednictwem
Przewodniczącego Rady Miejskiej
Pniewy
Pana Pawła Prętkiego

Odpowiadając na Pani interpelację z dnia 1 października 2025 r. dotyczącą realizacji zadania inwestycyjnego pn. „Zmiana sposobu użytkowania pomieszczeń Biblioteki Publicznej Miasta i Gminy Centrum Kultury Pniewy na przedszkole” informuję, że inwestor - Gmina Pniewy przystąpił do projektowania w/w zmiany sposobu użytkowania ze względu na potrzebę utworzenia większej ilości oddziałów przedszkolnych, w związku z czym ustalił jako priorytet uzyskania maksymalnej liczby sal dla oddziałów. Ponadto ograniczeniem na etapie projektowym i inwestycyjnym był fakt prowadzenia działań na funkcjonującym obiekcie oraz związane z tym wymogi. Projekt nie przewidywał wyposażenia, poza wyposażeniem technicznym pomieszczeń sanitariatów, pomieszczenia kuchni- zmywalni czy pomieszczeń socjalnych. Wyposażenie inne, zgodnie z ustaleniami z Dyrekcją Przedszkola, miało być realizowane przez Przedszkole „Miś”.

Wg posiadanych informacji dokumentacja projektowa była uzgadniana z Dyrekcją Szkoły oraz Dyrekcją Przedszkola.

ad 1. Co do wymienionych przez Panią „zauważonych braków” to adresatem tych pytań pozostaje Dyrektor Przedszkola „Miś” w Pniewach, ponieważ przypomnieć należy, że zadanie inwestycyjne nie zakładało wyposażenia. Natomiast domofon w obiekcie jest zainstalowany w uzgodnieniu z Dyrektorem Przedszkole „Miś” we wskazanych miejscach. Ponadto wykorzystywana jest zakupiona przez Gminę na wniosek Przedszkola aplikacja mobilne.

ad 2. Gmina Pniewy jako organ prowadzący przeznaczają corocznie znaczące środki na doposażenie swoich placówek oświatowych. Doprecyzować zatem należy znaczenie



„dodatkowych środków” w stosunku do środków aktualnie przeznaczonych czy przyszłościowego budżetowania.

ad 3. Pomieszczenia Przedszkola zostały zgodnie z przepisami prawa dopuszczone do użytku poprzez odbiór ze strony właściwych służb i instytucji tj. Komendanta PSP w Szamotułach oraz Powiatowego Inspektora Sanitarnego w Szamotułach. Organowi prowadzącemu nie są znane żadne sygnały ze strony Dyrekcji Placówki, które tak definitywnie oceniłyby zakres wyposażenia, „których to brak bardzo mocno wpływa na organizację pracy i funkcjonowanie placówki.”

ad 4. Gmina, jako organ prowadzący placówki oświatowe, w tym przedszkola, musi na bieżąco monitorować zarówno sytuację demograficzną jak i uwzględniać ofertę oświatową także niepubliczną oraz realia budżetowe.

Zauważyć należy, że już dzisiaj Gmina Pniewy przeznacza na opiekę przedszkolną kwotę ponad 7 mln zł. Obserwujemy również w ciągu ostatnich lat znaczące zmiany demograficzne polegające na zmniejszeniu ilości urodzeń, których liczba zmalała w ciągu niespełna 15 lat o ponad 50% ze 188 w roku 2009 do 91 w roku 2024. Żadne dziecko, którego rodzice wyrazili taką wolę nie zostało pozbawione możliwości uczęszczania do placówki przedszkolnej na terenie Gminy.

Ponadto warunkowanie „zapewnienia odpowiednich warunków” pracy przedszkola wyłącznie „możliwością rozbudowy nowego budynku przedszkola” należy uznać za zbyt daleko idące uproszczenie działań zmierzających do zapewnienia właściwej opieki przedszkolnej dla dzieci z naszej Gminy.

Z poważaniem

/-/ Jarosław Szurka

Burmistrz Gminy Pniewy

